РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                   РЕШЕНИЕ
           26.11. 2015 года                             №  111                           ст. Красноярская
«О налоге на имущество
физических лиц»
В соответствии с главой 32 части II Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Ввести на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процент

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

3. Установить налоговую льготу в виде полного освобождения от уплаты гражданами РФ, имеющим на иждивении детей-инвалидов, совместно проживающих с ними на территории Красноярского сельского поселения и членов их семей, за исключением детей-инвалидов, находящихся на полном государственном обеспечении.

Данная льгота предоставляется с учетом положений пунктов 2-7 ст. 407 Налогового кодекса РФ.

Для получения налоговой льготы по выбранным объектам налогообложения, граждане РФ должны уведомить налоговый орган до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота и предоставить оригиналы следующих документов:

- справка о составе семьи;

- свидетельство о рождении ребенка-инвалида;

- справка МСЭ (медико-социальной экспертизы).
4. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 06.11.2015 года № 106 «О налоге на имущество физических лиц»
  5. Данное решение подлежит опубликованию и обнародованию на сайте Администрации Красноярского сельского поселения www.krasnoyarskoe-sp.ru. и в газете «Придонье».
  6. Настоящее решение вступает в силу  не ранее одного месяца с момента его официального опубликования  и не ранее 01.01.2016 года.
Глава Красноярского
сельского поселения                                                 В.В. Светличный